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Kufi zime impor�  
dhe

ndalime impor�  
në

qarkullimin e udhëtarëveNdalim i impor� t nga vende jo të BE
(Përjash� me: Zvicra, Lihtenshtajni, Irlanda e Veriut)

Për disa bimë, impor�  nga vendet jo anëtare të BE përg-
jithësisht nuk lejohet! Këtu përfshihen:

• shumica e koniferëve
• disa drunj gjethegjerë 
        (gështenja, lisi, plepi i Amerikës së Veriut)
• drunjtë frutorë dhe bima Pho� nia fraseri 
• hardhitë
• agrumet
• dherat si dhe substratet bimore
• idhnakthët
• zhardhokët e patateve
• shumë lloje bimësh barishtore

Burime informacioni:

Informacione specifi ke për impor� n dhe ekspor� n për 
udhëtarët, sipërmarrjet, ins� tucionet shkencore, etj. gjeni 
në adresën: h� ps://pflanzengesundheit.julius-kuehn.de. 
Aty mund të gjeni edhe një listë të shërbimeve kompetente 
fi tosanitare në Gjermani, të cilave mund t‘u drejtoheni për 
pyetjet që keni.

Fletën informuese mund ta shkarkoni në adresën:
https://www.openagrar.de/receive/openagrar_mods_00086785

Të dhëna të tjera për kufi zimet në impor� n e llojeve të ndryshme të 
mallrave gjeni në faqet në internet të shërbimit doganor (www.zoll.de)
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Pasoja të pamenduara të bimëve që sillen me     
vete si kuj� m
Turizmi dhe treg� a globale ofrojnë shumë mundësi për të 
sjellë me vete dhe për të përhapur sëmundje dhe parazitë të 
bimëve. Në Gjermani dhe Evropë ato mund të:

• cënojnë prodhimin e bimëve,

• të bëjnë të nevojshme sh� min e përdorimit të produk-
teve fi tosanitare ose

• të dëmtojnë rëndë bimët në peizazhe të hapura si dhe 
në hapësira të gjelbra private dhe publike.

Shembuj të njohur janë Bricjapi Azia� k në drurë dhe shkurre, 
për shembull te panja dhe qershia dhe bakteri Xylella fas� -
diosa. Ky bakter u shfaq për herë të parë kryesisht te ullinjtë 
në Italinë e Jugut, por tani shkakton dëme serioze në lloje të 
ndryshme bimësh në shumë vende të Mesdheut.

Kuj� mi i vogël, që e sillni me vete nga pushimet, të cilin e 
mendoni të padëmshëm, mund të bëhet kur nuk diktohet 
mjet transpor�  për sëmundje dhe parazitë bimorë - edhe pa 
e kuptuar ju nga jashtë. Si rezultat, mund të shkaktohen dëme 
të konsiderueshme në të gjithë BE. Për të mbrojtur shënde-
� n e bimëve tona, ka rregulla në nivel të BE për impor� n e 
bimëve dhe produkteve bimore. Ato përmbajnë ndalime dhe 
kufi zime të impor� t për bimët dhe produktet bimore.

Mos sillni me vete nga pushimet bimë dhe produkte 
bimore! 

Rreziku që të sillni me vete pa i diktuar sëmundje dhe para-
zitë bimësh është shumë i lartë. Të kujdesshëm duhet të jeni 
edhe me frutat, perimet, farërat dhe lulet e këputura. Orga-
nizmat e dëmshme shpesh nuk dallohen dot me sy (midis të 
tjerash viruset dhe bakteret) dhe mund të përhapen në këtë 
mënyrë me lehtësi. 

Nëse doni të jeni të sigurtë që nuk do t‘ua konfi skojnë në ud-
hë� min hyrës bimët që i keni me vete si kuj� m, informohuni 
para fi llimit të udhë� mit. Shërbimi përkatës fi tosanitar i lan-
dit tuaj federal ka përga� tur të dhëna për rregullat e impor� t 
dhe është në dispozicion për t‘ju informuar.

Impor�  në Evropë nga shtete jo anëtare të BE 
(Përjash� me: Zvicra, Lihtenshtajni, Irlanda e Veriut)

Për të gjitha bimët dhe produktet bimore që importohen nga 
shtete jo anëtare të BE nevojiten çer� fi kata fi tosanitare, të 
nxjerra nga autorite�  fi tosanitar i vendit ku keni kaluar pushi-
met. Ky autoritet duhet t‘i kontrollojë bimët dhe produktet 
bimore, përpara se të konfi rmojë me çer� fi katë fi tosanitare 
që malli i plotëson rregullat e impor� t të BE. Lloje të cak-
tuara bimësh dhe produktesh bimore mund të importohen 
vetëm kur plotësojnë kërkesa të posaçme, p.sh. kanë kaluar 
traj� me të detyrueshme.

Bimë, që planifi kohet të rriten p.sh. në kopsh� n e shtëpisë 
suaj, në ballkon apo në hapësira të brendshme, duhet të 
regjistrohen në udhë� min hyrës tek Shërbimi Fitosanitar, në 
mënyrë që të kryhet kontrolli i impor� t.

Kur nuk paraqisni dot në kufi  një çer� fi katë fi tosanitare, si 
rregull i përgjithshëm bimët ose produktet bimore asgjëso-
hen. Duhet të llogarisni që duhet të paguani një gjobë dhe 
të merrni përsipër shpenzimet e asgjësimit.

Përjash� me nga kufi zimet për import dhe nga ndalimet 
për udhëtarët dhe përdorimin privat nuk ka!

Impor�  nga vendet e BE dhe nga Zvicra
Nga shumica e shteteve anëtare të BE dhe nga Zvicra mund 
të sillni bimë dhe produkte bimore për përdorim privat. 
Një çer� fi katë fi tosanitare nuk është e nevojshme. Kjo nuk 
vlen për territoret e BE Ceuta, Melilla, Ishujt Kanarie, Gu-
adelupa, Guiana Franceze, Mar� nique, Mayo� e, Réunion, 
Shën Barthélemy ose Shën Mar� n.
Që kur në disa vende të zonës së Mesdheut u shfaq bakteri 
Xylella (Xylella fas� diosa) që ka shkaktuar tashmë dëme të 
konsiderueshme, është e ndaluar të sillen me vete disa llo-
je të caktuara bimësh nga zonat e infektuara, për shembull 
nga Pulia në jug të Italisë, Korsika dhe Baléaret (përfshirë 
Majorkan). Për të shmangur përhapjen e sëmundjeve dhe 
të parazitëve të bimëve, mos sillni bimë dhe produkte bi-
more as nga udhë� met që bëni brenda BE. Si alterna� vë 
mund të merrni informacione më të detajuara për situatën 
e infek� mit në vendin ku kaloni pushimet tek Shërbimi juaj 
Fitosanitar. Ju lutemi t‘i respektoni këto udhëzime dhe të 
informoheni para se të shkoni me pushime.

Për të mbrojtur llojet e 
rrezikuara të kafshëve dhe të 
bimëve duhet të respektohen 
pa përjashtim ndalimet dhe 
ku� zimet e importit sipas 
„Konventës mbi Tregtinë 
Ndërkombëtare të Specieve 
të Rrezikuara të Florës dhe 
Faunës së egër“(Cites)!
www.cites.org www.
artenschutz-online.de
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